
UCHWAŁA NR VIII/172/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego jubileuszu 80-lecia polskiego Szczecina 

Na podstawie art. 16 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 78 poz. 483, z 2001 r. Nr 28 poz. 319, z 2006 r. Nr 200 poz. 1471 oraz z 2009 r. 
Nr 114 poz. 946) w związku z § 14 ust. 3 Statutu Miasta Szczecin stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr VI/189/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 kwietnia 2019 r. (Dz.Urz. Woj. Zachodniopom. 
z 2019 r. poz. 3021), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Szczecin przyjmuje Stanowisko w sprawie jubileuszu 80-lecia polskiego 
Szczecina. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D6F03A9-8F7A-4581-803F-299707C3B725. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/172/25 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
Stanowisko 

Rady Miasta Szczecin 
z dnia  

 
w sprawie jubileuszu 80-lecia polskiego Szczecina 

W roku 2025 mija dokładnie 80 lat od momentu, gdy Szczecin, po zakończeniu II wojny światowej, 
został oficjalnie przejęty przez polską administrację, stając się tym samym integralną częścią naszej 
Ojczyzny. Wydarzenia te, które swoją kulminację miały miejsce w dniu 5. lipca 1945 r. 
zapoczątkowały nowy rozdział w dziejach miasta, który dzięki wysiłkowi wielu pokoleń 
mieszkańców, w tym Pionierów - jego pierwszych powojennych osadników, był czasem odbudowy 
i determinacji w dążeniu do wolności i rozwoju. 

Rada Miasta Szczecin oddaje hołd pokoleniom szczecinian, które przez osiem dekad od 1945 r. 
budują i rozwijają stolicę Pomorza Zachodniego. Zwracając uwagę na jubileusz 80-lecia polskiego 
Szczecina pragniemy wyrazić swój szacunek dla naszego polskiego dziedzictwa, znaczących osiągnieć 
i ukształtowanej na przestrzeni dziesięcioleci, szczecińskiej tożsamości, stanowiącej element spajający 
naszą lokalną wspólnotę i motywujący do działania oraz podejmowania nowych wyzwań. 

Pragniemy także podziękować w ten sposób wszystkim, którzy przyczynili się do odbudowy 
i rozwoju miasta w powojennej Polsce. Dziękujemy Pionierom, budowniczym, nauczycielom, 
przedsiębiorcom, przedstawicielom władz oraz wszystkim mieszkańcom, którzy swoimi wysiłkami 
przyczynili się do wzmocnienia potencjału Szczecina oraz ukształtowania jego wyjątkowego 
charakteru. 

Podziękowania kierujemy także do współczesnych mieszkańców Szczecina, którzy swoją 
codzienną pracą i zaangażowaniem budują przyszłość miasta, czyniąc je miejscem przyjaznym do 
życia, pracy i rozwoju. Pamiętamy również o wszystkich instytucjach i podmiotach, które dzięki 
swojej działalności wspierają rozwój miasta oraz promują Szczecin w Polsce i na Świecie. 

Jubileusz 80-lecia miasta stanowi znakomitą okazję do refleksji nad przeszłością oraz wspominania 
wydarzeń i osób, które przez ostatnie osiem dekad współtworzyły Szczecin. Dlatego, zwracając uwagę 
na wspólne dokonania, my Radni Rady Miasta Szczecin zobowiązujemy się do dbania o dziedzictwo 
poprzednich pokoleń szczecinian oraz tworzenia optymalnych warunków do dalszego rozwoju 
Szczecina. 

Oddajemy hołd tym wszystkim, którzy walczyli o wolność i niepodległą Polskę w latach 1956, 
1970-1971, 1980 i 1988-1989. 

Radni IX kadencji Rady Miasta Szczecin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D6F03A9-8F7A-4581-803F-299707C3B725. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/172/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


